
 

PORTARIA Nº 187/GP/2023                                                                Em 30 de Junho de 2023. 
 

Concede autorização de baixa de bens móveis 
inservíveis de órgãos da administração pública do 
município de Pontal do Araguaia-MT e dá outras 
providências. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Parecer da 
Unidade de Controle Interno nº 038/2023, 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Conceder autorização de baixa de bens móveis inservíveis de 
órgãos da administração pública do município de Pontal do Araguaia-MT, abaixo 
especificados:  

 
2363 - CONJUNTO ESTOFADO PRIMOR, 3/2 LUGAR 

2374 - GRAVADORA/CPU CD/DVD, RAM LG 

2681 - CALCULADORA DE MESA PR 3600 

3692 - CPU, INTEL DUAL CORE, 2.6, GHZ, 2GB, GRAVADORA DE DVD 

3998 - MICRO PENTIU DUAL CORE, E5300, 266 GHZ, MEM 2GB 

4000 - NOBREACK 1.35, VA FORCELINE COM BATERIA INTERNA 

4117 - MICRO INTEL CORE 2 DUO, E7500 MEM DDR2 2GB 

4437 - MICROCOMPUTADOR INTEL DUAL 2GB 

4552 – AR CONDICIONADO, 9.000 BTU’S , ELETROLUX 

4880 – AR CONDICIONADO, 12.000 BTU’S, LG 

4882 – AR CONDICIONADO, 18.000 BTU’S 

4885 – AR CONDICIONADO, 18.000 BTU’S, PANASONIC 

4893 – AR CONDICIONADO, 18.000 BTU’S, PANASONIC 

4896 – AR CONDICIONADO, 18.000 BTU’S, PANASONIC 

4898 – AR CONDICIONADO, 12.000 BTU’S, LG 

4899 – AR CONDICIONADO, 12.000 BTU’S, LG 

5579 – AR CONDICIONADO, 18.000 BTU’S, YORK 

5581 – AR CONDICIONADO, 18.000 BTU’S, YORK 

5766 - CPU INTEL SK 1155 CORE I5, HD ITB, COR PRETO 



 

5935 - AR CONDICIONADO, 12.000 BTU’S, SAMSUNG 

6336 - CADEIRA FIXA SECRETÁRIA, PLÁSTICA, COR PRETA 

6519 - AR CONDICIONADO, 12.000 BTU’S, GREE 

6520 - AR CONDICIONADO, 12.000 BTU’S, GREE 

6919 - CELULAR MOTOROLA E-6 PLAY 32GB, XT 2029 

7222 - CABO COMPUTADOR INTEL I7 

7223- FONTE COMPUTADOR INTEL I7. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 

Pontal do Araguaia, 30 de Junho de 2023. 
 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                          Prefeito Municipal 


		2023-06-30T12:08:42-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153


		2023-06-30T12:09:05-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




